
1

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 007/2023 – Fornecimento de EPI’s, pelo menor 

preço por lote às empresas: 

LOTE 1 – EQUITEC SOLUCOES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA, valor total de R$ 

1.850,00; 

LOTE 2 – UNIPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, 

valor total de R$ 4.909,60; 

LOTE 3 – LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA. valor total R$ 3.000,00. 

 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 004/2023 – Aquisição e instalação de telemetria, 
pelo menor preço global à empresa: 

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, valor total de R$ 61.077,21 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL- SRP- Nº 041/2023- REEDIÇÃO  – PROCESSO Nº 031/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual Prestação de serviços em locação de

equipamentos para construção civil  e ferramentas elétricas para serem utilizados em diversas

obras, reformas e manutenções realizadas pela CODESG.

Data: 21 de Junho de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

CONTRATO Nº  043/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2022

Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para construção civil para aten-

der ao contrato firmado entre CODESG e a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá,

referente a Obra de Execução de PEV (Ponto de entrega voluntária) - ecopontos em áreas institucionais

distintas. Dispensa 012/2021.

Empresa: ENEK CONSTRUÇÕES LTDA EPP.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE PRAZO

com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu § 1º da lei Federal

nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: Fica prorrogado o contrato por 06 (seis) meses

Assinatura em 19 de Abril de 2023.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



4

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 - REEDIÇÃO  -  PROCESSO Nº 017/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de placa cimentícia . Tendo em vista que nenhuma 

empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 24 de Maio de 2023 às 09h00.

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023 - REEDIÇÃO  -  PROCESSO Nº 018/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para hidráulica, telhado e gradil.

 Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira 

declarou a licitação DESERTA. 

Data: 25 de Maio de 2023 às 09h00.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



6

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

A Comissão de Economia, Orçamento, Finanças, Obras e 

Serviços Públicos da Câmara Municipal da Estância Turística de 

Guaratinguetá vem comunicar a população o Cancelamento da Audiência 

Pública, a fim de receber sugestões ao Projeto de Lei Executivo nº 

0036/2023, que estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da 

lei orçamentária do Município para o exercício de 2024 e dá outras 

providências, que ocorreria no dia 25 de maio de 2023, quinta-feira, às 17 

horas.  

Tal medida será necessária em virtude de circunstâncias que 

inviabilizaram a realização da Audiência, sendo oportuno o seu 

reagendamento. 

A nova data para ocorrer a referida Audiência será 

informada posteriormente. 

 
 
 
 
 

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA 
Presidente da Comissão de Economia, Orçamento, Finanças, Obras 
e Serviços Públicos da Câmara Municipal da Estância Turística de 

Guaratinguetá 



7

ANO 62 Guaratinguetá, 25 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.596

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 014/23. Objeto: Registro de
preços  para  futura  aquisição  de  pó  de  café,  açúcar  e  copo  descartável,  destinado  a  Secretaria
Municipal de Saúde. Edital e local da sessão pública:  www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 07/06/23,
às 10:30 horas.


